
                              
 

「今かわらなければ！今かえなければ！志摩市再起動」のスローガンを掲げ、

市民の信託を受け、この度、志摩市２代目の市長として市政を担当させていた

だくことになりました。 

平成１６年１０月１日に志摩郡５町が合併し、志摩市が誕生して４年が過ぎ

ました。合併後も、志摩の地域経済については依然厳しいものがあり、人口の

減少も進みつつあります。さまざまな課題を抱えてはいるものの、「志摩市」に

はそれらを乗り越えられるだけの力が秘められていると私は信じています。ど

うしたら「住みたいまち」をつくれるのか。任期中、地域の再生に持てる力す

べてを傾注していく所存と決意であります。 

「住みたいまち」づくりを進めていくために、志摩で生活する我々だけでな

く、志摩を離れ活躍する方々からも、志摩市を応援していただこうと平成１８

年に設立しましたのが、志摩市応援倶楽部「志摩びとの会」です。現在では、

２５０名を超える会員の方々にご参加いただいております。 

本年８月には志摩市まちづくり基本条例が施行され、この条例の理念に沿っ

て、現在「市民主体のまちづくり」を進めておりますが、「志摩びと」のみなさ

まの貴重なご意見や応援もいただきながら、まちづくりを進めていきたいと考

えております。 

また、今年度から始まりましたふるさと応援寄付制度を活用してご寄付をい

ただいた会員の方々にはこの場をお借りしまして厚く御礼申し上げます。 

応援していただけるような魅力あるまちづくりに取り組んでまいりますので、

今後とも、どうぞご支援とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

志摩市長 大 口 秀 和 

 

あなたの思いが 
このまちをつくる 


